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Prot. n.  15507/RI/2017 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

Vista la determinazione dell’Agenzia delle dogane e dei monopoli prot. n. 21135/RI/2016 del 12 

settembre 2016, con cui è stata indetta una procedura selettiva interna riservata ai dipendenti inseriti nella 

sezione “monopoli” del ruolo del personale non dirigenziale, finalizzata all’attuazione di complessivi 110 

sviluppi economici all’interno della seconda area, dalla fascia retributiva F4 alla fascia F5; 

Considerato che il numero delle posizioni economiche F5 della seconda area complessivamente 

attribuibili in esito alla procedura selettiva indetta con D.D. prot. n. 21135/RI/2016 è stato aumentato da 110 a 

143, in applicazione di quanto previsto dall’art. 1, comma 2, del bando di cui alla D.D. prot. n. 

21134/RI/2016; 

Viste le note n. 69165 del 30 agosto 2016 e n. 45514 P-4.17.1.14 del 5 settembre 2016 con cui, 

rispettivamente, il Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato e il Dipartimento della Funzione 

Pubblica – nell’esprimere parere favorevole all’ulteriore corso dell’ipotesi di accordo sottoscritta il 17 

dicembre 2015 e della preintesa sottoscritta il 25 luglio 2016, concernenti, tra l’altro, la suddetta procedura 

selettiva – hanno fatto presente che la decorrenza economica delle procedure selettive di cui ai predetti accordi 

“non può essere anteriore alla data del 1° gennaio dell’anno di approvazione della graduatoria di merito”; 

Vista la graduatoria generale di merito della procedura selettiva indetta con D.D. prot. n. 21135/RI del 

12 settembre 2016, finalizzata all’attuazione degli sviluppi economici all’interno della seconda area, dalla 

fascia retributiva F4 alla fascia F5, approvata con D.D. prot. n. 30563/RI del 21 dicembre 2016, della cui 

pubblicazione sul sito internet dell’Agenzia è stato dato avviso sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana, 4
a
 serie speciale – Concorsi ed Esami – n. 103 del 30 dicembre 2016; 

Vista la nota prot. n. 65464/RU del 21 giugno 2017, con cui la Direzione centrale affari generali e 

coordinamento Uffici dei monopoli ha comunicato di aver modificato l’elenco dei candidati già trasmesso, 

apportando rettifiche che incidono sulla graduatoria generale di merito della procedura selettiva in premessa 

indicata; 

Viste le risultanze emerse in sede di verifica dei titoli autocertificati dai candidati la cui valutazione è di 

competenza di questa centrale Struttura, risultanze che hanno comportato rettifiche che incidono sulla 

graduatoria generale di merito della procedura selettiva in premessa indicata; 

Considerato che occorre apportare alle graduatorie di cui alla D.D. prot. n. 30563/RI del 21 dicembre 

2016 le parziali rettifiche in premessa citate; 

 

 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 
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Art. 1 

 

La graduatoria generale di merito della procedura per l’attuazione di complessivi 143 sviluppi 

economici all’interno della seconda area, dalla fascia retributiva F4 alla fascia F5 – approvata con l’art. 1 della 

D.D. prot. n. 30563/RI del 21 dicembre 2016 – è così rettificata: 

 

Pos. COGNOME e Nome 
data di 
nascita 

punteggio 
per titoli 

ammissione con riserva / 
note 

1 TONELLI Paolo 16/01/1957 40,00   

2 OBLIATO Luigi 13/06/1954 39,88   

3 COSTANTINO Ercole 25/12/1956 39,72   

4 MARTINOTTI Maddalena 18/06/1953 38,80   

5 DIANA Michele 06/03/1967 37,56   

6 RUSSO Pasquale 23/06/1954 37,53   

7 FALCONE Sergio 13/07/1952 37,04   

8 ACCORNERO Carla 25/01/1957 35,93   

9 ALLASIA Graziella 29/08/1956 35,93   

10 MORUCCI Enzo 12/07/1954 35,70   

11 FLANDI Brunella 10/12/1962 35,59   

12 PESCA Raffaele 06/07/1953 35,51   

13 LAUDIERO Raffaele 28/10/1958 35,33   

14 FILENI Giovanni 27/12/1950 35,22 cessazione 01/01/2016 

15 PARODI Francesco 10/01/1958 35,10   

16 VITALE Eleonora 27/02/1956 34,96   

17 CARRARA Amelia 14/04/1961 34,93   

18 DI MATTEO Sandra 13/07/1958 34,84   

19 PUGI Patrizia 03/06/1952 34,44   

20 MARIANI Giovanni 02/02/1955 34,41   

21 POMPEI Marina 08/02/1961 34,38   

22 SCAGLIONE Giovanna 08/09/1966 34,34   

23 MERCIARI Miriam 02/03/1961 33,91   

24 MARANO Pompeo 03/02/1965 33,86   

25 VINCENTI Letizia 17/02/1959 33,85   

26 BORTOLOTTI Andrea 06/11/1964 33,80   

27 MORSANI Elisa 05/12/1956 33,70   

28 MANTA Beatrice 16/10/1958 33,65   

29 GULLOTTA Daniela 02/09/1965 33,59   

30 MARZIANO Anna Livia 16/07/1963 33,55   

31 DESTRO Mauro 26/09/1959 33,53   

32 ESPOSITO Catello 21/07/1961 33,49   

33 MORETTI Lidia 11/04/1957 33,46   

34 CAPPELLINI Donata Angela Maria 23/02/1961 33,33   

35 DUCOURTIL Liliana Rosalia R. 31/03/1961 33,23   

36 DALOISO Raffaele 31/05/1958 33,20   

37 RUSSO Patrizia 06/07/1962 33,10   

38 NAPPO Claudio 01/01/1960 33,10   

39 CORSI Valeria 14/03/1964 32,92   

40 SORTINO Francesco 05/11/1954 32,92   

41 DE CESARIS Walter 25/09/1953 32,46   

42 CIONCHI Gilda 13/12/1954 32,45   



 3 

43 PANETTA Simonetta 22/09/1961 32,34   

44 CASTIGLIONE Vincenzo 20/09/1962 32,21   

45 CORREALE Roberto 22/05/1961 32,01   

46 TARANTINO Francesco 26/08/1972 31,91   

47 PATERNOSTRO Maria 23/05/1966 31,84   

48 ALFIERI Mario 13/01/1967 31,60   

49 PUNTURO Angela 15/01/1962 31,39   

50 CANZONERI Concetto 14/01/1963 31,34   

51 MEDA Adriana 01/06/1956 31,30   

52 PIGLIASCO Lucia 08/10/1963 31,29   

53 TORRE Pasquale 16/08/1964 30,80   

54 NAPPA Angela 05/04/1966 30,70   

55 ROCCASALVA Angelo 23/05/1969 30,65   

56 CAMPONESCHI Massimo 01/03/1966 30,60   

57 TROTTA Carlo 19/05/1969 30,51   

58 CRESCENTINI Franco 24/02/1964 30,20   

59 BASILI Tiziana 07/08/1969 30,19   

60 PAGANELLI Leopoldo 28/10/1963 30,04   

61 RAGNO Roberto 03/11/1966 29,94   

62 FRACASSI Paola 22/04/1968 29,93   

63 FABBRI Ugo 10/07/1963 29,86   

64 IODICE Maria 14/03/1969 29,79   

65 SERRA Paolo 22/06/1963 29,68   

66 TORRETTA Maria Grazia 19/03/1969 29,65   

67 CORRERA Anna Maria 11/08/1955 29,65   

68 SALIS Francesca 30/03/1969 29,64   

69 FARANO Mariagrazia 23/06/1967 29,64   

70 BATTISTUZZO Antonio 03/04/1961 29,53   

71 MACCARI Alba 05/07/1957 29,53   

72 COSMANO Cosimo 06/04/1965 29,48   

73 SCARDICCHIO Antonietta 30/04/1965 29,42   

74 BONAGURA Claudia 10/08/1968 29,41   

75 SANTEGIDI Carla 26/04/1968 29,37   

76 TIRINO Lucia 29/05/1963 29,37   

77 ROMANO Elisabetta 01/10/1967 29,34   

78 VADRUCCI Vincenzo 10/01/1967 29,33   

79 SCIPIONI Andrea 24/02/1969 29,30   

80 FAVALE Santo 23/10/1962 29,30   

81 CAPOBIANCO Vincenzo 16/06/1965 29,25   

82 VALERIO Giuseppina 14/07/1969 29,23   

83 VENTURI Maura 15/01/1967 29,20   

84 MAINI Matteo 01/10/1968 29,19   

85 MELIGENI Eleonora 07/03/1969 29,15   

86 GARGAGLIONE Emanuela 21/10/1964 29,15   

87 DE SIATI Silvia 06/11/1957 29,15   

88 RICCOMAGNO Roberta 30/07/1963 29,12   

89 FRANCO Marco 24/10/1959 29,00   

90 LORENZINI Gianluca 27/04/1971 28,88   

91 D'INTRONO Francesco 06/10/1965 28,76   

92 DI IANNI Marco 05/04/1971 28,71   

93 GIUSTI Giuseppina 10/02/1964 28,65   

94 PIPORNETTI Cristiana 11/09/1968 28,56   
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95 RONGA Nadia 29/01/1968 28,54   

96 MANNARINI Giuseppe 27/01/1969 28,35   

97 FARCI Davide 01/12/1968 28,35   

98 CAPONETTI Claudia 21/04/1963 28,34   

99 NARDONE Giovanni 19/01/1968 28,27   

100 TOSCANO Roberta 05/06/1970 28,26   

101 PLACITELLI Paolo 19/08/1964 28,25   

102 CARDINALE Rita 08/05/1962 28,25   

103 VILLANO Orietta 06/03/1956 28,25   

104 CAPACCIONI Gilberto 21/12/1955 28,25   

105 CARNEVALE Giuliana 30/07/1972 28,22   

106 COSTA Andrea 30/06/1971 28,10   

107 BUCATAIO Vilma 16/06/1960 28,10   

108 BIANCHINI Elena 27/02/1967 28,07   

109 DROSI Mario 12/09/1970 27,94   

110 GULLI Maria Teresa 09/06/1952 27,81   

111 CASSANO Roberto 28/12/1971 27,80   

112 GIRARDI Sabrina 18/01/1966 27,80   

113 LAMANNA Barbara 04/11/1970 27,75   

114 CIARAVOLA Gianluca 16/10/1968 27,75   

115 CASTROVILLI Pierluigi 24/02/1972 27,71   

116 SUACHINI Simona 10/03/1970 27,65   

117 MORONI Maria Rosaria 19/08/1968 27,61   

118 CHILELLI Mauro 04/08/1960 27,60   

119 GAUDIO Francesco 12/12/1965 27,40   

120 MOSCATELLI Pasquale 01/06/1959 27,34   

121 CATALINI Lorenzo 08/02/1965 27,30   

122 REITANO Alfio 10/10/1964 27,30   

123 COSIMI Nicoletta 02/10/1971 27,26   

124 MEDINA Rosaria 15/12/1970 27,26   

125 SCAGLIONE Gerardo 14/09/1956 27,04   

126 DANZA Massimo 15/08/1954 27,00   

127 VENTO Carla 02/03/1967 26,84   

128 CARBONE Antonio 04/11/1970 26,61   

129 BOCO Paola 13/04/1969 26,26   

130 CAMPANELLA Vito Giuseppe 17/02/1963 25,94   

131 GAITA Tiziana 04/11/1958 25,89   

132 PELELLA Giovanna 09/02/1961 25,77   

133 IOCULANO Teresa 04/04/1971 25,67   

134 ACCATTATO Marianna 06/12/1970 25,35   

135 SCULLI Maria Giuseppina 30/06/1969 25,33   

136 RABOLINI Samanta 22/06/1969 25,08   

137 POTESTA' Francesca 05/01/1973 25,05   

138 VENTO Nadia 02/06/1968 24,90   

139 DE SIMONE Raffaele 27/10/1954 24,53   

140 CONSOLINI Enrica 03/06/1972 24,30   

141 CITTADINI Giuseppina 11/07/1959 24,03   

142 PANUCCIO Maria Eufemia 30/12/1972 23,46   

143 GIARDINA Natale 16/08/1977 23,25   
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Art. 2 

 

I sottoelencati 142 candidati sono dichiarati vincitori della procedura selettiva indetta con D.D. prot. n. 

21135/RI/2016 del 12 settembre 2016 per l’attuazione di complessivi 143 sviluppi economici all’interno della 

seconda area, dalla fascia retributiva F4 alla fascia F5, sotto condizione di accertamento dell’effettivo 

possesso, da parte dei candidati medesimi, dei requisiti di ammissione e dei titoli autocertificati nella domanda 

di partecipazione: 

 

Pos. COGNOME e Nome 
data di 
nascita 

punteggio 
per titoli 

ammissione con riserva / 
note 

1 TONELLI Paolo 16/01/1957 40,00   

2 OBLIATO Luigi 13/06/1954 39,88   

3 COSTANTINO Ercole 25/12/1956 39,72   

4 MARTINOTTI Maddalena 18/06/1953 38,80   

5 DIANA Michele 06/03/1967 37,56   

6 RUSSO Pasquale 23/06/1954 37,53   

7 FALCONE Sergio 13/07/1952 37,04   

8 ACCORNERO Carla 25/01/1957 35,93   

9 ALLASIA Graziella 29/08/1956 35,93   

10 MORUCCI Enzo 12/07/1954 35,70   

11 FLANDI Brunella 10/12/1962 35,59   

12 PESCA Raffaele 06/07/1953 35,51   

13 LAUDIERO Raffaele 28/10/1958 35,33   

14 PARODI Francesco 10/01/1958 35,10   

15 VITALE Eleonora 27/02/1956 34,96   

16 CARRARA Amelia 14/04/1961 34,93   

17 DI MATTEO Sandra 13/07/1958 34,84   

18 PUGI Patrizia 03/06/1952 34,44   

19 MARIANI Giovanni 02/02/1955 34,41   

20 POMPEI Marina 08/02/1961 34,38   

21 SCAGLIONE Giovanna 08/09/1966 34,34   

22 MERCIARI Miriam 02/03/1961 33,91   

23 MARANO Pompeo 03/02/1965 33,86   

24 VINCENTI Letizia 17/02/1959 33,85   

25 BORTOLOTTI Andrea 06/11/1964 33,80   

26 MORSANI Elisa 05/12/1956 33,70   

27 MANTA Beatrice 16/10/1958 33,65   

28 GULLOTTA Daniela 02/09/1965 33,59   

29 MARZIANO Anna Livia 16/07/1963 33,55   

30 DESTRO Mauro 26/09/1959 33,53   

31 ESPOSITO Catello 21/07/1961 33,49   

32 MORETTI Lidia 11/04/1957 33,46   

33 CAPPELLINI Donata Angela Maria 23/02/1961 33,33   

34 DUCOURTIL Liliana Rosalia R. 31/03/1961 33,23   

35 DALOISO Raffaele 31/05/1958 33,20   

36 RUSSO Patrizia 06/07/1962 33,10   

37 NAPPO Claudio 01/01/1960 33,10   

38 CORSI Valeria 14/03/1964 32,92   

39 SORTINO Francesco 05/11/1954 32,92   

40 DE CESARIS Walter 25/09/1953 32,46   
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41 CIONCHI Gilda 13/12/1954 32,45   

42 PANETTA Simonetta 22/09/1961 32,34   

43 CASTIGLIONE Vincenzo 20/09/1962 32,21   

44 CORREALE Roberto 22/05/1961 32,01   

45 TARANTINO Francesco 26/08/1972 31,91   

46 PATERNOSTRO Maria 23/05/1966 31,84   

47 ALFIERI Mario 13/01/1967 31,60   

48 PUNTURO Angela 15/01/1962 31,39   

49 CANZONERI Concetto 14/01/1963 31,34   

50 MEDA Adriana 01/06/1956 31,30   

51 PIGLIASCO Lucia 08/10/1963 31,29   

52 TORRE Pasquale 16/08/1964 30,80   

53 NAPPA Angela 05/04/1966 30,70   

54 ROCCASALVA Angelo 23/05/1969 30,65   

55 CAMPONESCHI Massimo 01/03/1966 30,60   

56 TROTTA Carlo 19/05/1969 30,51   

57 CRESCENTINI Franco 24/02/1964 30,20   

58 BASILI Tiziana 07/08/1969 30,19   

59 PAGANELLI Leopoldo 28/10/1963 30,04   

60 RAGNO Roberto 03/11/1966 29,94   

61 FRACASSI Paola 22/04/1968 29,93   

62 FABBRI Ugo 10/07/1963 29,86   

63 IODICE Maria 14/03/1969 29,79   

64 SERRA Paolo 22/06/1963 29,68   

65 TORRETTA Maria Grazia 19/03/1969 29,65   

66 CORRERA Anna Maria 11/08/1955 29,65   

67 SALIS Francesca 30/03/1969 29,64   

68 FARANO Mariagrazia 23/06/1967 29,64   

69 BATTISTUZZO Antonio 03/04/1961 29,53   

70 MACCARI Alba 05/07/1957 29,53   

71 COSMANO Cosimo 06/04/1965 29,48   

72 SCARDICCHIO Antonietta 30/04/1965 29,42   

73 BONAGURA Claudia 10/08/1968 29,41   

74 SANTEGIDI Carla 26/04/1968 29,37   

75 TIRINO Lucia 29/05/1963 29,37   

76 ROMANO Elisabetta 01/10/1967 29,34   

77 VADRUCCI Vincenzo 10/01/1967 29,33   

78 SCIPIONI Andrea 24/02/1969 29,30   

79 FAVALE Santo 23/10/1962 29,30   

80 CAPOBIANCO Vincenzo 16/06/1965 29,25   

81 VALERIO Giuseppina 14/07/1969 29,23   

82 VENTURI Maura 15/01/1967 29,20   

83 MAINI Matteo 01/10/1968 29,19   

84 MELIGENI Eleonora 07/03/1969 29,15   

85 GARGAGLIONE Emanuela 21/10/1964 29,15   

86 DE SIATI Silvia 06/11/1957 29,15   

87 RICCOMAGNO Roberta 30/07/1963 29,12   

88 FRANCO Marco 24/10/1959 29,00   

89 LORENZINI Gianluca 27/04/1971 28,88   

90 D'INTRONO Francesco 06/10/1965 28,76   

91 DI IANNI Marco 05/04/1971 28,71   

92 GIUSTI Giuseppina 10/02/1964 28,65   
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93 PIPORNETTI Cristiana 11/09/1968 28,56   

94 RONGA Nadia 29/01/1968 28,54   

95 MANNARINI Giuseppe 27/01/1969 28,35   

96 FARCI Davide 01/12/1968 28,35   

97 CAPONETTI Claudia 21/04/1963 28,34   

98 NARDONE Giovanni 19/01/1968 28,27   

99 TOSCANO Roberta 05/06/1970 28,26   

100 PLACITELLI Paolo 19/08/1964 28,25   

101 CARDINALE Rita 08/05/1962 28,25   

102 VILLANO Orietta 06/03/1956 28,25   

103 CAPACCIONI Gilberto 21/12/1955 28,25   

104 CARNEVALE Giuliana 30/07/1972 28,22   

105 COSTA Andrea 30/06/1971 28,10   

106 BUCATAIO Vilma 16/06/1960 28,10   

107 BIANCHINI Elena 27/02/1967 28,07   

108 DROSI Mario 12/09/1970 27,94   

109 GULLI Maria Teresa 09/06/1952 27,81   

110 CASSANO Roberto 28/12/1971 27,80   

111 GIRARDI Sabrina 18/01/1966 27,80   

112 LAMANNA Barbara 04/11/1970 27,75   

113 CIARAVOLA Gianluca 16/10/1968 27,75   

114 CASTROVILLI Pierluigi 24/02/1972 27,71   

115 SUACHINI Simona 10/03/1970 27,65   

116 MORONI Maria Rosaria 19/08/1968 27,61   

117 CHILELLI Mauro 04/08/1960 27,60   

118 GAUDIO Francesco 12/12/1965 27,40   

119 MOSCATELLI Pasquale 01/06/1959 27,34   

120 CATALINI Lorenzo 08/02/1965 27,30   

121 REITANO Alfio 10/10/1964 27,30   

122 COSIMI Nicoletta 02/10/1971 27,26   

123 MEDINA Rosaria 15/12/1970 27,26   

124 SCAGLIONE Gerardo 14/09/1956 27,04   

125 DANZA Massimo 15/08/1954 27,00   

126 VENTO Carla 02/03/1967 26,84   

127 CARBONE Antonio 04/11/1970 26,61   

128 BOCO Paola 13/04/1969 26,26   

129 CAMPANELLA Vito Giuseppe 17/02/1963 25,94   

130 GAITA Tiziana 04/11/1958 25,89   

131 PELELLA Giovanna 09/02/1961 25,77   

132 IOCULANO Teresa 04/04/1971 25,67   

133 ACCATTATO Marianna 06/12/1970 25,35   

134 SCULLI Maria Giuseppina 30/06/1969 25,33   

135 RABOLINI Samanta 22/06/1969 25,08   

136 POTESTA' Francesca 05/01/1973 25,05   

137 VENTO Nadia 02/06/1968 24,90   

138 DE SIMONE Raffaele 27/10/1954 24,53   

139 CONSOLINI Enrica 03/06/1972 24,30   

140 CITTADINI Giuseppina 11/07/1959 24,03   

141 PANUCCIO Maria Eufemia 30/12/1972 23,46   

142 GIARDINA Natale 16/08/1977 23,25   
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Art. 3 

 

La presente determinazione di rettifica sarà pubblicata sul sito internet dell’Agenzia delle dogane e dei 

monopoli www.agenziadoganemonopoli.gov.it, sezione “Amministrazione trasparente”, sub “Bandi di 

concorso”, sub “Selezioni interne”, sub “Concorsi in svolgimento”. Avviso di rettifica delle graduatorie sarà 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, 4
a
 serie speciale, concorsi ed esami; dalla data di 

pubblicazione di tale avviso decorreranno i termini per eventuali impugnative. 

 

Roma, 23 giugno 2017 

Il Direttore dell’Agenzia 

Dr. Giuseppe Peleggi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al Giudice ordinario, in funzione di Giudice del 

Lavoro, entro i termini previsti dalla normativa vigente. 

http://www.agenziadoganemonopoli.gov.it/

